
 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
Ufficio Tecnico – Ufficio Polizia Locale 

 

 
Ordinanza 7/2020 

Oggetto :Temporanea Istituzione del divieto di sosta, transito e senso unico alternato - rifacimento manto stradale. 

Il responsabile del Servizio 

CONSIDERATO che dal giorno 25 maggio 2020 a partire dalle ore 7.00 Via della Corona , via O.Flacco… saranno 
interessate da lavori di rifacimento del manto stradale ; 

CONSIDERANDO necessario per la corretta esecuzione dei lavori , per la sicurezza stradale e la salvaguardia della 
pubblica e private incolumità, di istituire temporaneamente il divieto di sosta (con rimozione forzata), transiro e 
doppio senso di circolazionele suddette strade , al fine di consentire l’esecuzione del suddetto intervento; 

RITENUTO di adottare I provvedimenti più efficaci ed idonei per limitare I disagi e I pericoli per la circolazione stradale; 

VISTO il D.lgs 30 aprile 1992 n° 285, “Nuovo Codice della Strada”; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, recante il testo del “Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.” 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267 , recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

ORDINA 

Per le motivazioni citate in premessa la TEMPORANEA ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOTA (CON RIMOZIONE FORZATA), 
TRANSITO E DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE : 

-LUNEDI’ 25 MAGGIO 2020, DALLE ORE 7.00 SINO AL TERMINE DELL’INTERVENTO DI RIFACIMENTO DEL MANTO 
STRADALE . 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN: 

VIA ROMA, VIA LA BASTIDONNE , PIAZZA NAZIONALE, L.GO PIAZZETTA , VIA UNGHERIA , VIA UMBERTO I°,PIAZZA 
S.NICOLA , VIA SAN NICOLA, VIA SAN ROCCO, PIZZA DI CORTE, PIAZZA DEL PLEBISCITO , VIA DELLA CORONA,VIA DELLA 
CROCETTA , PIAZZA DEL BORGO, L.GO GIUSEPPE TOZZI, PIAZZA G. MARCONI 

DIVIETO DI TRANSITO IN VIA DELLA CORONA, VIA Q.O.FLACCO, VIA DELLA CROCETTA VIA DI FONTE BOVE , VIA DI 
PRATATTERI, VIA DELLA CASACCIA, VIA DELLA PESCHIERA E ZONE LIMITROFE. 

SENSO UNICO ALTERNATO DA VIA PRINCIPESSA GIULIA BONAPARTE, VIA UMBERTO I°, VIA SAN ROCCO. PER IL 
PERIODO DEI LAVORI IL SENSO UNICO ALTERNATO SARA REGOLATO TRAMITE IL POSIZIONAMENTO  DI DUE 
SEMAFORI. 

________________________________________________________________________________________________ 

L’ufficio di Polizia Locale , l’ufficio Tecnico , le Forze dell’ordine ed il personale autorizzato sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazion delle prescrizioni e degli 
orariper evitare problemi di circolazione. 

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre idonea segnaletica stradale indicante la chiusura della strada al  



 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
Ufficio Tecnico – Ufficio Polizia Locale 

 

traffico veicolare e pedonale  , il posizionamento dei semafori, nonchè di transennare, recintare mettere in sicurezza , 
garantire la visibilità notturna e diurnadel cantiere a norma del C.d.S.. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto è stabilito nella presente ordinanza . I trasgressori 
saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del CdS. 

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso , entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R., ovvero 120 giorni, 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 Ai sensi della legge n. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Geom. Muzi Massimiliano responsabile UTC 
e   Ag. Folgori Francesca  responsabile dell’ Ufficio di Polizia Locale. 
 

Mandela li 22.05.2020 

 

Il Responsabile UTC                                                                                                                     Il Responsabile Uff. Polizia Locale 

f.to  Muzi Massimiliano                                                                                                                           f.to  Folgori Francesca 

 

 

  


